第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

社内で扱う文書を電子化することで紙の資源削減に貢献して参ります。また、ペーパーレス
化によって様々な情報を円滑に共有し、業務効率化を目指します。その他、定期的な会社周
りの清掃にも力を入れており、今後も環境保全に全力で取り組んで参ります。
性別や年齢にとらわれない積極的な雇用活動を行なっています。

国籍や性別問わず、誰もが働きやすい環境を構築す
るとともに、省エネ等の環境に配慮した働き方を推
進して参ります。

令和7年2月27日

株式会社メイクエイト

船木 克洋

毎週木曜日は清掃日を設け、社内だけでなく会社周りのゴミ
拾いを行なっています。今後は地域の清掃活動も視野に入れ
ています。

女性職員を毎年10名以上雇用
社内文書の90%を電子化

不動産業、物品賃貸業

530-0047
大阪市北区西天満6丁目2番14号　マッセ梅田ビル2 301
https://sokumoney.jp/sdgs/

代表取締役